Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 127/2024

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja encaminhado ofício para a

Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos, solicitando limpeza das

canaletas e capinação da Rua João

Nepomuceno da Silva e Rua Miguel de Freitas

de Andrade, no bairro Santo Antônio, as

condições destas ruas estão críticas e tendem a

se agravar caso não seja solucionado com

urgência.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja encaminhado ofício para a Secretário

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, solicitando limpeza das canaletas

e capinação da Rua João Nepomuceno da Silva e Rua Miguel de Freitas de

Andrade, no bairro Santo Antônio, as condições destas ruas estão críticas e tendem

a se agravar caso não seja solucionado com urgência.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário devido ao número de moradores que

moram naquela comunidade, bem como de pessoas que transitam por aquele trecho

que nos procuraram relatando o problema.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 19 de

Fevereiro de 2024.

EFIGÊNIA MENDES GARCIA

Vereadora do PSDB- PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Autor

	Requerimento Nº 127/2024